Re x  nobili viro & suo pfsedilecto domino, Bernardo de 
Gote, niarchioni de Aucon, salutem.

Honoris & utilitatis augmentum dilectorum clericorura 
Hostrorum Johannis de Friscobald’, ^c. ut supra, usque ibi, 
& Bettini de Friscobald’ totis desideriis affectantes, ipsos 
Johannem & Philippum, & negotia ^use ipsi in Romand 

curia, super quibusdam qusestionibus inter ipsos, ^c. ut supra usque ibi, 
Vulteruuum pendentibus indecisis prosequuntur vesti’ae circumspectionis 
industricB sinceris afifectibus duximus commendanda:

A . D . i j t o .  
A q. 4  Edw. II.

Rot,Rooi.& Franc. 
4  Edw. II. m. 24. 
in Turr, Lond.

Rogantes obnix^ quatinus, ut ipsa negotia, cum favoris* & gratise uber- 
tate, maturentur & felici effectui, juxta votum, mancipentur, veiitis nostri 
contemplatione, modis &̂ viLs quibus expedite videritis, efficaciter inter- 
ponere partes vestras; ita quod ipsi, ex hfic nostrd intercessione, vesti* 
circumspectionis prsesidium sibi in e^ c tu  sentient affuisse; und^ vobis ad 
gratiarum actiones uberes teneri meritb debeamus. ^ *

Bat’ ut supra.

M a n er iu n i d e  W a rb ly n g to n  R a d u lp h o  d e  M o n te  H e rm e r ii, a c  Thom ce %■ E d w a r d o  j i l i i s  e ju s, n epotibu s R eg is ,
con ced itu r.

A .D .  1310. T> EX omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod con*
A n. 4  Edw. II. X \  cessimus, pro nobis & haeredibus nostris, dilecto & 
Pat 4 Edw II nostro, Radulpho de Monte Hermerii, & Thomse &

pii. m. 3. * Edwardo, fiUis ejus, nepotibus nostris, qnod manerium de 
in Turn Loud. Warblyngton, •cum pertinentiis, quod Robertus le Ewer 

s=s= = m 5 tenet, ad termioum vitee suae, ex concessione nostra, & 
quod, post mortem ejusdem Robert!, ad nos & haeredes 

nostros revert! deberet, post decessum ipsius Robert! remaneat praefatis 
Radulpho, Thomse, & Edwardo, & haeredibus de corpore ipsius Thomae 

- procreatis, si qui tiierint: •
Tenenda de nobis & hseredibus nostris, per servitia ind^ debita & con- 

sueta, imperpeuium.
E t si hujusinodi hffiredem non habuerit, tunc post mortem ipsius Ro

bert!, & praedictorum Radulphi, Thomas & Edwardi, manerium praedictum, 
cum pertinentiis, remaneat haeredibus, de corpore ipsius Edwardi pro-

Tenenda de nobis & haeredibus nostris, per servitia praedicta, imper* 
petuum. ^

E t si idem Edwardus obierit sine haerede de corpore suo procreate, 
tunc manerium pradictum, cum pertinentiis, post mortem ipsius Roberti, 
& praedictorum Radulphi, Thomae & Edwardi, ad nos & haeredes nostros 
integr^ revertatur. ^

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Berewicum super Twedam, xxix. die Becembris.

Per breve de privato sigillo.

Et mandatum est Roberto le Ewer, quod eisdem Radulpho, ThoAae & 
Edwardo, de fidelitate su^, in hSc parte intendat.

Teste ut supra.
Per breve de privato sigillo.

M a jo r i §• F ic ’ L o n d o n ', d e  to b e r iis  §• m u rd r is  corrigen dis .

Re x  major! & vicecomitibus London’, salutem. Quia 
intelleximus quod piures roberie, murdra, & alie 

transgressiones diverse perpetrantur, manutenentur, & 
ncquiter sustentantur, per receptatores & receptatrices 
publicas lupanatrices in diversis hospiciis, & locis aliis in

______  civitate aiostr^ predict^, & suburbio ejusdem ac pfocinctu
eorumdem commorantes, de quo quamplurimum admi- 

ramur; presertim ex eo qnod vos, qui ad custodiam tam honestam quam 
securam dictorum civitatis & suburbii strictius teneinini, mala & facinora 
hujusmodi, & alia hiis similia inibi perpetrari, manuteneri, sustentari in

A-D' *310- 
A n. 4  EJw-

Claus. 4  Edw. H. 
m- i6.d.

In Turr. Lond,

nostri dedecus, & civitatis predicte scandalum, ac plurimprum ad civitatetP 
& suburbium predicta cdnfluencifim grave pericuium, non sine vestii n^li- 
genci^ & defectu hactenus promisistis ;

Vobis mandamus, in fide & dilectionc, quibus nobis tenemini, drmiter 
injungentes, quod in prembsis tale remediiim apponatis, & defectus pre-’ 
dictos taliter corrigi faeiatis, quod exind^ nobis & vobis, ac civitati predicte 
honor acrescat, & probis hominibus de r^ n o  nostro & omhibus aliis,- qui 
in dicti civitate negocia habberint facienda, securitas debita pre'paretur.

T. R, apud Berewicum super Twedam, xxx, die Becembris,-
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De lifteris mittendis in Vasconiam.

Re x  dilecto clerico suo, Jobanni de Sandale, thesau- 
rario suo, salutem.

Literas nostras venerabiH patri Jobanni Norwycen* 
episcopo, Johanni de Britann’ comiti Richem’, & 
eorum sociis directas, vobis mittimus per praesentium 

I ■ imimS portitorem;
* Mandantes ^uod litteras illas, per aliquem yallettum

}ui laborare ben^ possit» in Vascon’ celeriter transmittatis.
Et, ut super tenore literaruni earundem» & negotiis qu$ tanguntur

A .D . 13* *• 
A n. 4  Edw. II.

Claus. 4  £dw. II, 
• m. 13.

• in Turr. Lend.

in eisdem, possitis melius informari, transcriptum litetarum ipsarum vobis 
mittimus, praesentibus interclusum.

Mandantes qu6d pmnes literas origlnales (conventiones & facta, inter 
dictos Reges habita, quaiitercunque tangentes, & in thesaurari^ nostr^ 
existentes) diligenter scrutari interim faciatis;

Et nos vobis, in brevi, mandabimus per literas nostras id* quod facere 
debebitis super negotio memorato. *

Teste Rege, apud Ber* super Tivedam, i. die Januarii.

D e Templariis, vagabundis, sub salvd §• securd custodid detinendh.

A . D . 1311. 
A n. 4  £dw. II.

Qaus. 4  Edvv. II. 
•n). 15,

in Turr. Lond.

R E X  wceconiiti Eborum,'salutem. Quia datum est | Tibi praecipimus, firmiter injungentes, quod omnes Templarios prae- 
nobis intelligi qu6d tu Templarios, quos in diversis Ij dictos, in custodid tu  ̂ existegtes, sub tarn salvA. & secure custodid. facias 

comitatibus, per diversa brevia nostra, capi, & usque . detineri, quod de ipsorum corporibus respondere possis ad mandatum------------------- •n’l j-.-! ------ Icastrum nostrum Eborum duci, ac per te in eodera castro 
salvb & securd custodiri mandavimus, vagare permittis, in 
mandati nostri, tibi ind^ directi, contemptum :

Per quod de fuga ipsorum verisimiliter timer! poterit.
nisi citius super hoc. remedium apponatur;

Et hoc, sicut te indempnem servare volueris, nullo modo omittas. 

Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, iv. die Januarii.

De JUcardo de Haveryng, archiepiscopatum Dublinensem resignante.
A . D . 13U. T3EX dilecto & 6deli suo Johanni Wogan, justiciario 

An. 4  fidw. IK X X  suo Hibernise, salutem. I
Quia venerabilis pater magister Richardus de Haveryng, 

electus & confirmatus in archiepiscopum Dublin^ archie- I 
piscopatum praedictum in manibus doinini summi Pontificis | 
resignavit, ut accepimus.

Vobis mandamus qubd temporalia archiepiscopaths prsedicti, cum per- 
tinentiis, sine dilatione capiatis in manum nostram, & ea salvb custodiri 
faciatis, donee aliud ind^ a nobis habueritis in mandatis; ita quod de 
exitibus, ind6 provenientibus, nobis respondeatur ad scaccavium no^rum 
Dublin’.

Teste Rege, apud Berewycum super Twedam’, vi. die Januarii.

Manerium de Westenderle Radulpho de Monte Hermerii ejus, nepotibus Regis, conceditur.

Re x  omnibus ad quos, &c. saliitem. Sciatis qu5d, 
chnvinter caetera inaneria, terras, & tenementa, quae 

per cartam nostram dedimus & concessimus dilecto & 
fideli nostro Radulpho de Monte Hermerii, Thomae & 
Edwardo, fiiiis ejus, nepotibus no t̂ris, dedissemus & cton- 
cessissemus eis manerium de Warblynton, cum per- 
tinentiis ;

Habenduni juxta formam, in eddem*cart^«contentam :
Dictique, Radulphus, Thomas & Edwardus, seisinam nianerii illius, ad 

prsesens, habere non possint, eo quod Robertus le Ewer illud tenet, ex 
concessioHc nostri, ad terminuni vitae suae:
. A(? jam, per literas nostras patentes, concesserimus, pro nobis & haere- 
dibus nostris, praefatls Radulpho, Thom® & Edwardo, quod manerium 
pradtetum cum pertinentiis, eis, post mortem ipsius Roberti, remaneat; 

Habendum juxta formam in eisdem literis contentam ;
Nos eidem Radulpho, ob iaudabile servitium, quod nobis impendit,

volentes gratiam facere specialem, concessimus ei, in recompensationem 
dicti manerii de Warblynton, manerium nostrum de Westenderle;

Habendum & tenendum, cum omnibus ad idem manerium spectantibus, 
de nobis & h®redibus nostris, per servitia ind  ̂ debita 8l ednsueta, 
quousque prsedictum manerium de Warblynton ad priiefatum Radulphum 
(si ipse priedictum Robertum super vixerit). & ad ipsos Thomam & Ed- 
wardum, post mortem ipsius Roberti, devenerit, juxta concessionem 
nostram supradictam: *

Ita quod., postquam dictus Radulphus, unit cum prsefatis Thoma & 
Edwardo, vel sine ipsis, seisinam de pradicto maneno de Warblyngton 
cum pertinentiis, 'fuerit assecutus, dictum manerium de Westenderle, ad 
nos & h®redes nostros integr^ revertatur.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Beri super Twedam, xy. die Januarii.

Per breve de private sigillo.

Inhibitio torncamenti apud Northampton.
a
A . D . 1311- 

All. 4  £<iw.II.
O E X  dilectis & fidelibus suis, comitibus, baronibus, 
- tv  militibus,- & omnibus aliis* hominibus ad arma, 
hSc instant! die Mercurii apud Norht’ conventuris, 
salutem. .

Nuper, propter exj^itionem guerr® riostr® Scoti®, 
public^ proclamari, • & district^ fecimus inhiberi, ne quis 

•  sub forisfactur& nostr&, dum nos in dictis partibus, ad 
I'epulsionem inimicorum nostrorum, ibidem morari contingeret, torneare, 
burdeare, Justus facere, aventuras quarere, seu alias pr®sumeret ad arma 
ire, sine licentia nostr& speciali:

Ac jam intellaximus quod vos, dicto die Mencurii, apud dictam villam 
de Norht* intenditis torneare, non obstantibus proclamatione & inhibitione 
pr®dictis, de quo miramur quamplurimhm & movemur ;

Vobis igitur mandamus, sub forisfactura terrarum & tenementorum, &
VoL, IT.

omnium aliorum, qu® nobis forisfacere poteritis, firmiter inhibenfee, ne 
apud dictam villam de NorhP seu alibi infra regnum nostrum, torneare, 
burdeare, justas facere, aventuras qu®rere, seu ali^ ad arma ire prs&- 
sumatis contra formam proclamationis & inlubitionis nostrarum pr«dio- 
tarum.

Teste Rege, apud Ber* super Twedam, xviii. die Januarii.

Et mmdatum cst vicecomiti Norht*, qu6d in vill  ̂ pr®dictft public^ pro- 
clamari, & district^ inhiberi faciat, ex parte Regis, ne quis comes, •baro, 
miles, seu alius quicumque, torneare, burdeare, justas. fiicere, aventuras 
quffirere, seu ali^ ad arma ire pr®sumat, contra proclamationem & inh^ 
bitionem pr®dictas.

Teste, ut supra.
K k
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* • •
M  Papam, rogatorits quod episcopus Glakuemis nunquam imposterum ad terram Scotice redeat.

A* D. 1 3 1 1 . TjAPiE Rex, devota pedum oscula beatoruni. Tenet 
pro firmo nostra fiducia fiUalis, quod vestrae paterni- 

Rot.Rom.A F r a n c .  providentia, circa nostrum & regni nostri statum
4Edw.ll.rn. 24. prosperum & tranquillum, atfectione patern& jugiter invi- 

in  T u r r .  L e n d ,  gilans, ad tollendas occasiones, ex quibus in regno, seu 
■■■ ■ , alus terris nostris, discordiee, seu dissidii materia poterit

‘suscitari, opein apponere desiderat efficacem indeficientis 
potentiae suse viribus, ac reinediis oportunis. * •

Dudum siquidem Robertum Glasguen’ episcopum, utpote, clar® me- 
mori©, domini E. quondam Regis Angli©, patris yostri, & nostrum pro- 
ditorera ac inimicum capitalem, & quasi totius dissidii inter dictum geni- 
torem nostrum & nos, ac p^ulum terrs nostr© Scoti© seminatorem, 
necnon de crimine l©s© maje^tis, ac conspirationis public^, & de perjitrio 
notorife diffamatum, frequentiiis & convictum ;

Venerabili patri Arnaldo Pictaven* epiacopo, tunc ad nos pro quorum- 
•dam«episcoporum deliberatione, ac quibusdam aliis negotiis, cum vestr© 
sanctitatis litteris venienti, fecimus liberari, conspectui sedis apostolic© 
pr©senlandura, ut ibidem sine spe habendi Hcentiam h nobis ad partes 
Scot!©’ redeundi, poenam subiret pro demeritis concedentem ;

Dilectos nobis magistrum Martinum de Rynhiaco priorem de Wange- 
ford, Sc Andream Sapiti de Florencia, cum litteris & instrumentis publicis, 

.pr©dicti Glasguen’ episcopi nepbaria & dete^tabilia opera ftingentibus, pro 
informatione conscienti© vestr©, super pr©dicti episcopi fectis illicitis 
atque gestu, ad vestr© sanctitatis prasentiam transmittendo:

Vestrffique benignitati pleno cordis desiderio supplicando quatinus, super 
statu & conditione dicti Glasguen’ episcopi, tam per nuncios nostros pr©- 
dictos, quam per littcras 8c instrumenta pranotata vobis pleni^s iofor-

matis, sic de personl. ipsius episcopi dignaremini ulteriiis ordinare, quod 
ad episcopatum Glasgven’, unde multipliciter reddidit se indignum, seu 
etiam ad terram nostram Scoti©, aut alibi infra potestatem nostram, alî  
qualiter non rediret,

Veritm, quia auribus nostris rumor innotuit, hiis diebus, qu6d pr©dictus« 
Glasguen’ episcopus per se & quosdam amicos, quos sibi in curi^ vê str̂ , 
ut dicitur, adquisivit, ut in statu prlstinot ad dictam terram nostram 
Scoti© redire valeat h vestrft sanetkate nititur impetrare; nosque sumus 
hiis diebus, circa expeditionem giierr© nostr© Scoti©, contra Robertum le 
Brus, proditorem nostrum, & suos complices occupati;

Considerantes, ac ex prateritis, verisimiliter pr©sumentes quod, si con- 
tingeret, quod absit, prsdictiim Glasguen* episcopum ad statum pristinum 
restitui, & in dictA terra nostril Scoti©, aut alibi infra potestatem nostram 
moram trahere, idem episcopus nobis & fidelibus nostris seditiones, in- 
sidias & dissidia pejora ‘prioribus, Suis fraudulentis machinationibus 8c 
nisibus, non desisteret procurare, ex quibus expeditio nostra pr®d!cta» 
retardari, ac nobis 8t regnq, nostro dampna quainplurima, & pericula po- 
terunt de faciii provenire ;

Vestram beatitudinem deVotis precibus exoramus quatinus, pr©missis 
diligent! consideratione pensatls, honore Dei pr©vio, utilitateque publiĉ * 
ponderatil,. sic de.statu prsBdicti Glasguen’ episcopi ordinare 8c disponere 
dignetur vestra providentia oircumspecta, pro tantis malis & periculls 
evitandis, quod idem episcopus lymquam redeat ad terram nostram Scoti© 
memoratam.

Conservet, &c.

Dat* apud Bet’ super Twedam, primo die Februaru.

A d cardinales^ contra preefatum episcopum.
A .  D .1 3 1 1 .  

A n .  4  E d w . I I .

R o f .R o m t& F r a n c .  
4  E d w . I I .  m .  2 3 .  

in  T u r r .  L o n d ,

Re x  venerabili in C h risto  patri, domino B. D e i  gratid, 
tituli sanctorum Joliannis & Pauli presbitero cardi- 

nali, aniico suo karissimo, salutem cum dilectione 
sincere.

Robertum Glasguen’ episcopum, utpote, clar© .me- 
I li jnori©, domini E. quondam Regis Angli©, patris nostri, 

&‘nostrum proditorem & inimicum capitalem, 8t quasi 
yjtius dissidii inter dictum genitorem nostrum & nos, ac populum terr® 
nostr© Scoti© seminatorem, ac de crimine l©s® majestatis, conspira- 
tionisque. public^, & de perjurio diffamatum, frequentius & convictum, 
venerabili patri Arnaldo Picta>jen’ episcopo, dudum ad nos, ex parte 
domini summi Pontificis, in nuncium venienti, sedis apostolic© conspectui 
pr©sentandura, ob reverentiam sedis ejusdem, fecimus liberari, ut ibidem 
sine spe habendi k nobis licentiam ad partes. Scoti© redeundi, pcenam 
Subiret pr5 demeritis condecentem 4 pro informatione conscienti® domini 
summi Pontificis super prsdicti episcopi factis illicitis atque gestu ;

Dilectos nobis niagistros Martinum de Rynhiaco priorem de Wangeford, 
& Andream Sapiti de Florencia, cum litteris & instrumentis publicis, pr©- 
dicti Glasguen’ episcopi nephanda & detestabilia opera tangentibus, ad 
ipsius domini summi Pontificis pr©sentiani transmittendo;

Set, qoia ad nostrum jam pervenit auditum quod pradictus Glasguen’ 
episcopus sperat, in brevi, in statu pristine, per amicorum suomm in 
curia subsidiuni, redire ad terram nostram Scoti© supradictam ;

Nos, qui sumus Inis diebus circa expeditionem guerr® nostr© in partibus 
illis contra Robertum de Brus, nostrum 81 regni nosUi proditorem, suos- 
que fautores & complices, occupati;

Considerantes, ac ex pr©teritis, verisimiliter pr©sumentes qubd idem 
episcopus, si contingeret ipsura, quod absit, ad statum pristinum restitui, 
& in dictk terr^ nostri Scoti©, aut alibi infra potestatem nostram morari.

nobis 8c fidelibus nostris seditiones, insidias & dissidia, pejora prioribus, 
suis fraudulentis machinationibus procuraret, ex quibus e.\peditio nostra 
pr©dicta retardari, & nobis in regno nostro dampna & pericula ‘̂ lon 
niodic»de faciii poterunt provenire.

Vestram amicitiam affectuosfe requirimus & rogamus, quatinus ergs 
dictum dominum summum Pontificem, ciii super hoc jam dirigimus preces 
nostras, apponere velitis, amcn-e nostri, 8c pro tantis malis & periculis 
evitandis, opein Sc operanf efficaces, ut dictus .dominus summus Poutifex 
de statu pradicti Glasguen* episcopi disponere sic dignetur, quod idem 
episcopus nunquam imposterhm redeat ad terram nostram Scoti© me- 
moratam.

Pat’ apud Ber* super Twedam, primo die Februarii.

Eodem modo scribitur cardindlihus subsĉ ptisy • videlicety
Domino fratri N. Hostien* 8( Velletrerd episcopo cardinall 
Domino A. episcopo Sahinen'.
Domino fratri J. Portuen' S( Sancta Ruffinrs episcopo.
Domino A, tituli Sancti Marcelli presbitero cardinali.
Domino B. tituli Sanctorum Johannis Pauli presbitero cardinalu 
Domino Arnaldo SancUs Marus in Porticu diacono cardinali.

, Domino Jacobo de Columpna Sancta Romana ecclesia cardinali. 
Domino L. Sonctee Marue in Via Lata dyacotio cardinali.
Domino NeapoV Sancti Adriani dyacono cardinali.
Domino Guillielmo tituli Sanctcc Potentianm presbitero cardinali. 
Domino Arnaldo archiepiscopo Arlacen’ sedis apostolicce cardinalif 
Domino liertrando domini summi Pontificis camerario.
Domino Arnaldo de Ponte Frigido sedis apostolica: cardinali.
Domino . . . .  Poiiwew’ episcopo, sacrosanct<e Romon<E 
Domino A. tituU Sanette SabiruB presbitero cardinali.

Ad Papam, littertz iteratce pro Johanne de Sandale, ihesaurario Regis.

A .D -  pA PiER ex, devota pedum oscula beatorum. Grata &
An. 4 laudabilia obsequia, qu« pr©dilectum clericum 81

■—~ thesaurariura nostrum, Johannem de Sandale, tam, clar©
domino E, genitori nostro, quam nobis, ante 

^jnT^. Lotjd. h©c tempora prastitisse novimus, & nobis jugiter inpr©- 
■ sentiarum impendere conspicimus, animum nostrum pul-

sant, redduntque sollicitum, ut ipsius clerici nostri honoris 
8c coinmodi incrementum penes vestram clementiam pro viribus. procu- 
remus ; speranues qu6d, quanto erga ipsum nostra magis exuberat affectio, 
eo eundem clericum nostrum vestra beatitude prosequetur ampUoris favoris 
81 grati®.ubertate.

Quamobrem, pater aancte, i^o tia  memorati clerici nostri, pro quorum 
felici & desiderata expeditione ali^ vobis direximus nostras preces, ut 
nostri cordis affectum testetur intercessio iterata sanctitati vestr© plenis 
desideriis adhuc duximus comraendanda: affectuosis precibus supplicantes 
quatinus, ad memoratum clericum nostrum oculos patern© benivolenti© 
dirigentes, negotia sun prsdicta benign^ audire, 8c benignius ad exaudi- 
tionis.gratiam, juxta speratam fiduciam, admittfere dignMnini, de vestr© 
plenitudine apostolic© sanctitatis.

Conservet, &c.

Dal’ apud Berewicum super Twedam in Scotia, vi. die Februarii.
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.  •
A d  A. SmctcB SaUtUB cardihcdetn, deprecatorice pro preefato thesaurar'm.

A .D .  1311. 
A n . 4  Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
4 £ d w .II . m. 24. 
m Turr. Lend.

Re x  Venerabili in C h b i s t o  patri> domino A. titiili 
Sanctce Sabinse presbitero ^ardinali» domini Papee 

vicecancellario, atnico sno karissimo, salutem & sincerge 
dilectionis afifectiim.

Negotia, quae praedilectus clericus  ̂ thesaurarius noster, 
s"iSija'.; Johannes de Sandale, erga sanctissimum in C h r is t o

patrem, dominum summum Pontihcem impraesentiarum 
habet pro$equenda» pro quorum felici expeditione, per vestri sani consilii 
maturitatem, impetrand^ vobis ali ŝ direximus preces nq|tras;

Vestrae dilectionis puritati adhuc plenis affectibus duximus com- 
mendanda;

Affectuosis precibus supplicantes quatinus, u t negotia ipsius clerici 
nostri effectum optatura ju.xta nostri desiderium sortiantur, velitis, si 
placet, precum nostrariiin iustai^tia, erga dictum dominum summum Pon- 
tificem cum elficacid interponere partes vestras; ita qu6d memoratus 
clericus noster, per vestri auxiliuni, uberiorem expeditionem negotiorum 
suorum sibi sentiat afFuisse j* per quod vobis ad grates teneri debeamus 
nieritb speciales.

Dat’ .ut supra.

Eodem modo scribitur domino P. tituli Sanctorum Johannis 8f Pauli, 
presbitero cardinali.

De litibus AbbatisvillcB terminandis.

Re x  dilectis h  ddelibus suis, venerabili in Christo 
patri J. e^dem gratiS, Norwicen* episcop^; Jolianni 

de Britann’ comili Ricbemund’ consanguineo suo ka- 
rissimo ; & Guidoni Ferre railiti, salutem.

Quia, ex querela majoris, scabinorum, & totius 
comraunitatls vUlae nostr«e de Abbatisvilla, ad nostram 
audientiam 3am pervenit, quod inter ipsos ex̂  parte 

und, super adminislratione seu custodid villa nostra pradicta (quam 
iidem major, scabini, & oommunitas, ad se de jure asserunt pertinere) 
& quosdam alios, qui grossa persona nuncupantur, & q\\i de communitate 
ejusdem villa, ut dicitur, non existunt, ex alterd, lites, controversia, & 
disscnsiones plurima sunt exorta:

Nos, liujusmodi litibus, controversilS, & dissensionibus finem debitum 
ponere cupientes, ad inquirendum, viis & modis qvubus melihs expedire 
videritis, super toto negotio meinorato,« vocatis coram vobis partibus, &

aliis qui fuerint evocandi, & ad plenam & celerem justitiam, super litibus, 
controversiis, & dissensionibus pradlctis, prafatis partibus nostro nomine 
faciendam, prout de jure & secundum legem & consuetudinem villa pra
dicta faciendum fuerit, ws, tenore prasentium, duximus assignandos;

Et ideb vobis mandamus qubd in reditu vestro de Vascon’, ad pra- 
dictara villam nostram personaliter accedentes, pramissa faciatis &• 
pleatis ibidem in forma pradicta.

Mandavimus autem senescallo nostro Pontivi, necnon majori, scabinis, 
& toll commuuitati villa nostra pradicta, quod vobis in pramlssls 
pareant & intendant. ’

In cujus, &c.

Dat’ apud Ber’ super Twedam, vi. die Februarii.

Per breve de private sigillo.

De arestando illos, qid jingunt se esse procuratores §• nuncios capituli de Beverlaco.

Pat. 4  Edw. II."
2̂ . p. 2.

in Turr. Load.

A. D. 1311. ^ E X  omnibus vicecomitibi* & ballivis, accaterisfide- 
An. 4 Edw. II. XV libus suis ad quos, &c. sulutem.

.Ex gravi quereld capituli Beverlaci accepimus, qubd 
quidam, pri^ria honestatis inmeraores, per diversas partes 
Anglia, WaUia, & Hibernia discurrentes, & se nuncios 

— gf procuratores ipsius capituli falsb conhngentes, pecu- 
niam, animalia, legata, & alia bona, ad opus fabrica & 

capsulge beat! Johannis Beverlaci, petunt & recipiunt a diversis, & ea non 
in usus fabrica & capsula pradictarum, set in ueus proprios illicite & 
inhonestb convertunt, in dicti capituli fraudem, ac completionis fabrica 
ecclesia & capsula pradictarum retardationem mauifestam.
. Volentes igilur hujusmodi fraudi & malitia modis, quibus convenit, 

obviare, vobis •mandamus, firmiter injungentes, qu6d ubicuinque aliquos 
inveneritis, in ballivis vestris confingentes se procuratores dicti capituli.

ad pramissa super biis, litterns testimoniales ejusdem capituli non habentes, 
ipsos sine dilatione, arestari & detinerl faciatis, donee de statu & conver- 
satione eoruindem vobis constiterit evidenter.

Proviso quod pecunia ac alia bona apud eos inventa, vel penes alios 
nomine suo deposita, qua ipsos nomine capituli pradicti, ad opus pra- 
dictuin, vobis constiterit collegisse, veris procuratoribus pradicti capituli 
in hric parte, vel eonitn nunciis littcras siias super hoc exhibentibus, tota- 
liter liberentur.

Et, siqui forskan literas regias, datum prasentium pracedentes, super 
recommendatione vel admissione ipsorura ad hujusmodi elemosinas colli- 
gendas, ipsornni procuratorum tesUmonium legitinmm non habentes, 
exhibeant,. eisdein literis de catero minime pareatis.

In cujus, &c.
Teste liege, apud Berewic’ super Twedam, x. die Februarii.

A d Papam, quod, mortuo Thorm Jorz, Anglo, Johannes de Lenhani, Regis confessor, ad cardinalatus apieem 
•  . evchatur.

A . E . 13” - 
A n. 4  Edw. II. Pa p .®  Rex, devota pedum oscula beatorum. Rem

___  honestam & D eo gratam agere credimus, dum circa
Ro» Rom.&FTanc. promotionein illorum intendimus diiigenter, quos vita 
4Edw.n. m.a4.*d! honestas, litterarum sciencia, aliaque virtutum & morum 

in Turr. Land. pr«couia recommendant.
— ~~~~ Hinc est quod, cum boiige mernons, frater Thomas

. • Jorz, AngUcus, nuj^er sedis apostoUcas cardinalis, jam
carnis ergastulo sit exutus ;

Nos, de vestroe piie paternitatis dtilcedinc specialiter conUdentes, qua- 
damque spe certil & firma hducid tenentes, qubd preces nostrse, quse 
honesthte fiilciuntur, in vestrae sanctitatis prsesentid, ad optats exaiidi- 
tionis gratiam admittentur.

Vestram clementiam devolis precibus €xoramus, quatinus ad personam 
reUglosi & discreti viri fratris Johannis de Lenham, de ordine prsedica- 
torum, confessoris nostri, qui vitie honestate, litterarum scienciA, ac 
moribus & virtutibus gratiosis, sicut jam per experientiam, ex ipsius con- 
versatione diutina,̂  nobiscum habitfv, novimus, multipUcker insignitur, 
vestr© benight considerationis intuitum dirigeiltes;

Ipsum sanctorum patrum diette sedis cardinalium venerando coetui 
sociar|, & ad«cardinalaths dignitatem & apieem assimiere & promovere, 

^dignetur vestra providentia paternalis, - quam in singulis necessitatibus 
nostris semper invenimus propitiam & benignam;

Speramus siquidem quod, si dictum fratreifa Johannem ad dignitatem 
carmnalaths vestra sanctitudo duxerit assuraendum, ipsius proniotio ad 
honorem D e i , & ad commodura universalis ecclesise cedet, totiusque 
populi Christiani.

Ut igitur optatum nostrum in^hSc parte citiiis & felicius consequi 
valeamus, ad dictum negotium cum debitd diligentia prosequendum reli- ’ 
giosum virum, & nobis in C h r is t o  dilectum, fratrem Johannem de 
Wrotham;

Dudum dq doino & familiJ, clarte memorise, domini E. quondam Regis 
Angliee, genitoris nostri, existentem, & per dictum patrem nostrum & nos 
aliis in nuncium ad apostolicam sedem missiim, qui conventfts fratrura 
prsedicatorum London’ postmodhra prior fuit, in officio illo modo debit© 
& laudabili se gerendo, quique conditiones, & mores, ac inerita prjefati 
confessoris nostri, novit evidentihs aperire;

Ad vestrte paternitatis praesentiam dcstinamuij cui, tanquam ilU 
de quo plenam coiffidentiam optinemus, in hiis, qute super statu & con- 
ditionibus ipsius confessoris nostri vestriE bealitudini duxerit exponenda, 
lidem indubiam dignemini adhiberc. «

Conservet, &c,

Dat’ apud Berewycum super Twedani, xv. die Februarii.
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A d cardinales, de credentid.

A . D. 1̂311. * D  EX venerabili in C h r is t o  patrii domino B. D e i  gratis, 
A n. 4Edw . II. X V  tituU sanctorum Johannis & Pauli, presbitero cardinal!, 

Rot.Rom.&Franc. summi Pontificis c^merario, salntem cum dilectione
4  Edw. II. m. z4.’ s in c e r e .

inTurr.Lond. Cum dilectos & fideles nostros, Henricum Spigurnel &
■........ Jolmnnem de Benstede, milites, pro quibusdam .negotiis,

nos & statum regni nostri tangentibus, ex parte nostri 
domino summoiPontifici exponenda, ad ipsius domini Fapae prse^entiam 
destinemus;

Amicitiam vestram affectuosb requirimus & rogamus, quatinus elsdem

militibus nostris in hiis, qus ipsi, vel eorum alter vobls 6K parte tlo6trH> 
super prsemissis, duxerint, vel duxerit intimanda, fidenv indubiam adhiberC) 
& super felici & optat& expeditione eorumdem impendere velitiSi amore 
nostri, vestmm salubre consilium & juvamen.

Dat’ apud Berewicum super Twedam, xvi. die Februarii.

Eodem modo scritilur,
Domino L. sancta Maria in Eia Lata diacono cardindli;
P. de (%lumpna sacrosancta Romana ecclesia diacono cardinal*.

Pro Petro Auger, litterce testimoniales, quod non est pro Templario hahendus *propter longam harhain.
A. D. 1311. 

A n. 4  Edw. II.

Pat. 4  Edw. n .
p .2 . m. 20. 

in Turr. Lend.

R e x 'omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Cbm dilectus valettus noster, Petrus Auger, exhibitor 
pKe.sentiun% nuper voverit, qubd barbam suam radi non 
facial quousque peregrinationem fecerit in certo loco, in 

—— partibus transmarinis: . •
Et idem Petrus sibi timeat, quod aliqui ipsum, ratione 

barbae suae prblixae, fuisse Templarium iraponere sibi velint, & ei inferre 
impedimenta, seu gravamina ex hac causa:

Nos, veritati volentes testimonlufn perhibere, vos, tenore prsesentium, 
intimamus, quod preedictus Petrus est vallettus camerae nostr8e,necumquam

fuit Teraplarius, sef barbam suam sic prolixam esse permittit ex causA 
superibs annotate.

Vos igitur amicos rogamus, vobib fidelibus mandantes, quatinus pnefato 
valletto nditro non inferatis, occasiune praedicla, injuriam, molestiam, 
impedimenium, seu gravamen.

In cujus, &c. usque ad festum sancti Michaelis proximb futurum 
duraturais. *

Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, xvii. die Februarii.

Per breve de private si^lo.

A d Papam, prb dicto Petro commendatoria.

A.D. 1311A 
An. 4  Edw. 11. Pap.® Rex, devota pedum oscula beatorum. Carura 

valettum nostrum, Petrum Auger, ad vestrse sancti- 
RotRomlcFranc. pr83sentiam de nostrA licentia venientem, cupientes
4Edw.li.'m.23.d*. in suis agendis negociis, propter ipsius bonum & laudabile 

in Turr. Lond. servitium nobis' impensura, feliciter prosperari, ipsum 
............... vestrse dementias specialiter duximus cojpmendandum:

Supplicantes, cum affectu, quatinus eundem yalettum nostrum super 
negotiis, qus pro se & aiAicis suis vestrs sanctitati duxerit exponenda* 
benignb audire, sibique, super expeditione negotioriim eorumdem, favorem 
8c gratiam dignemini nostris precibus impavtiri. *

Conservet, &c.
Dat’ apud Berewycum super Twedam in ScotiA, xvii. die Februarii. •

A .D . 1 3 H . 
A n . 4 E d w .n .

Rot.Rom.Sc Franc. 
4  Edw. II. m.24. 
in Turr. Lond.

A d Papam, de eredentid.

PAP® Rex, devota pedum oscula beatorum. Qusedam 
negotia, nos & statum regni nostri tangentia, in- 

juuximus, dilectis 8c fidelibus nostris Henrico Spigurnel 
8c Nicbolao de Benstede militibus, quos ad vestrae beatitu- 
dinis praesentiam destinamus, vestrm clementiae ex parte 
nostrA vivae vocis oracula exponenda ;

Piae paternitati vestrae humiliter supplicantes, quatinus

eosdem, Henricum & Nicholaum, recommendatos habentes, ipsis vei 
eorum alteri, in hiis quae super pramissis .vestne exposuerint, vel expo- 
suerit sanctitati, fidem credulam adhibere, 8c exppsita per eosdeiQî  vel 
alterum eorumdem, benignb dignemini exaudire.

Conservet, 8cc. •

^Dat’ apud Berewyemp super Twedam, xviii. die Februarii.

Ad cardinales, de eredentid pro Johanne de IVrotham, in quodarn spcciali negotio.

A . D . 1311. 
A n. 4  E ^ .  II. ^

Rot.RoVn. ScFranc. 
• 4E dw .Il. m. 24-d. 

in Turr. Lond.

Re x  venerabili in C h r is t o  patri, domino B. D e i  gratiA, 
dyacono cardinali, amico suo karissimo, salutem cum 

dilectione sincerA.
Cbm religLosufh virum 8c nobis in C h r i s t o  dilectum, 

fratrem Johannem de Wrotham, duduin de domo 8c
....  famillA, claraa memoriae, domini E. quondam Regis AngUae,

patris nostri, existentem \ •
Qui conventbs fratrum praedicatorum London’ postmodum prior fuit, 

gerendo se in officio illo lawdabiliter 8c hon^tb ;
Pro quodarn speciali negotio, cujus felix & festina expeditio non mo- 

d ic b m  insidet cordi nostro, ad sanctissiini patris noslri in C h r i s t o ,  domini 
summi Fontiheis praesentiam destinemus :

Amicitiam vestram afTectuosb requirimus 8c rogamus, quatinus eundem 
fratrem Johannem recommendatum habentes, sibi^in hiis, quae vobis ex 
parte nostrA, super negotio praidicto duxerit intimanda, fidem indubiam

adhibere, & super votivA expeditione negotii prsdicti impendere vcUti 
amore nostri, consilium 8c auxilium oportuna. «

Dat’ apud Berewycum super Twedam, xviii. die Februarii.,

Eodem modo mandatum est cardinalibus suhscriptis; videlicet,
Domino A. episcopo Satiinen', sedis apostolica cardinali.
Domino R. Sancta Maria Nova, dyaconô cardî ali.
Domino A, tituli Sancta Stfbina, presbitero cardinali, domini Pa\ 

vicecancellarU).
Domino B, dyacono cardinali.
Domino A. Sancta Maria in Porticu, dyacono cardinali. 
Domino N. Hostien* S( Velletren* episcopo cardinali.
Domino N, iituli sancti Eusebii, presbitero cardinali.*
Domino L, de Flisk, Sancta Maria in Via latOf diacono cardini 
Domino P. de Columpna, diacono cardinaliP 
Otloni de Grandissono, militi.

A . D . 1311. 
A n. 4R dw . IL

De denariis Henrici de Lacy comitis Lincoln' dcfuncti, mutuandis, pro expeditione. Soothe.

dilectis 8c fidelibus suis Johanni de Sandale the-
saurario suo, & Henrico le Scrop ac eorum coexecu- 

CUus”~Edw i f  toribus testamenti Henrici de Lacy nupbr comitis Lin- 
' ^ * coin’ consanguine! nostri, defuncti, London’ existentibus,

salutem.  ̂  ̂ ,
Quia pro expeditione guerre nostre Scocie, indigemus 

hiis diebus magnA pecunie quantitate; 8c, ut pecuniam

tn.ii.
in Turr. Lond.

illam celeriter habeamus in partibus ubi sumus, vos rogamus cum affei 
quatinus de denariis predicti comitis defuncti, usque ad summam quat 
milium marcarum, veiitis hAc vice ex mutuo nos juvare, pecwniam-i|j 
ad ’nos ciistodi garderobc nostre liberandam, per personas de quibus c< 
fidenciam habueritis, cum ofnni festinantiA transmittendol 8c hOd si 
de vobis confidimus, 8c nostrum ac regni nostri honorem ‘dUigitiSi nu 
tenus omittatis t
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Voluraus autem quod vos prefate tbfis’ securitatem pro vobis & coes.- 
ecutoribus vestris predictis, de sohitione predicte pecunie, ad aliquem 
certura terminum, quo nos ind^ commode posse satisfacere credideritis 
faciend̂ > sive per -tradicionem aiiquorum jocalium nosfrorum, in vestr  ̂
custodi^ existentium, usque ad v^orem summe predicte, & ulterius, si 
necesse fuerit, nomine pignoris; sive per litteras nostras sub magno

sigillo nostro obligatorias, ordinetis: mandavimus enim venerabili patri 
W. Wygorn* episcopo, icancellario nostro, quod competentes & suBicientes 
litteras nostras vobis fieri faciat in hic parte: & de eo quod ind6 facere 
volueritis, nobis sine di^ione qiialibet rescribatis.

T. R. apud Berewicura super Twedam, xxviii. die Februarii.

D e bonis catallis, quce fuerunt Antonii quondam episcopi Dunolm’, in manum Regis capiendis.

Rot. Fm.
4  II. ra. 1 1. 

in Tiirr. I.ond.

A.D. 13x1. vicecomitibus, & omnibus aliis baliivis, ministris,
A d. 4 Edftr. II. Jlv fidelibus suis, tam infra libertates, quam extra, ad

quos, &c. salutem.
Quia Antonius, nuper patriarcha Jerlm’ & episcopus 

Dunelm*, jam defunctus, nobis in pluribus & magnis 
debitis, tam de tempore -domini £. quondam Regis 

Angliee patris nostri, quam nostro, die quo obiit, tenebatur :
Nos, de fidelitate & circumspectjpnis industri^ dilectorum & fidelium 

nostroruni Walteri de Glouc’, escaetoris nostri ultra Trentam, & Johannis 
de Okhara* plenius confidentes, assignavimus ipsos, Walterum & Johan- 
nem, tonjui^ctim & divisim, ad capiendum in mauum nostram omnia bona 
& catalla, tbesaurum, jocalia, aurea & argentea quaecumque, & lapides

preciosos, quJb fuerunt ipsius episcopi die quo obiit, ubicumque ea inveniri 
contigerit, & ad ea salvb custodienda, quousque nobis de dictis debitis 
'plenari^ fuerit satisfactum, vel aliud indb duxerimus ordinandum.

Et ideb vobis mandamus, firmiter injungentes, qu6d praefatis Waltero 
& Johanni, & eoruni alteri, in prsemissis sitis intendentes, consulentes, & 
auxiliantes, quotiens & quando per ipsos, Walterum & Johannem, vel 
eorum alterum, indb fueritis pr^emuniti.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, in. dieMartii.  ̂

Per bre^^ de private sigillo.

De terris ejusdem episcopi, captis in manum Regis.

A.D.1311. Antonius, nuper Dunolm’ episcopus, diem
An. 4Edw. II. clausit extremum, ut Rex accepit; mandatuni est

Roberto de Wodehous, escaetori ciwa Trentam, quod 
temporalia episcopates prsedicti, cum pertinentiis, sine 
dilatione capiat in manum Regis; & êa salvo custodiri 
faciat, donee aliud indb Rex preeceperit; ita quod de 
oxiiibus, indb provenientibus, Regi respondeat ad̂  scac- 

cariam Regis. Teste ut supra.

QtJlA idem Antonius, qui de Rege tenult in capite, diem clausit ex
tremum, ut Rex accepit; mandatum est Waltero de Glouc’,;cscaetori ultra 
Trentam, quod omnes terras & tenementa, de quibus idem Antonius fuit 
seisitils in dominico, &c. sine dilatione capiat in manum Regis; & ea 
salvb, &c. donee, &c.

T*este ut supra.

REX eidem escaetori, salutem. Quia Antonius, nuper patriarcha 
Jerlm’, & episcopus Dunolm’, jam defunctus, nobis in diversis debitis, 
tain de tempore domini E. quondam Regis Anglise, patris nostri, quam 
nostro, die quo obiit, tenebatur :

Vobis mandamus qubd omnia bona & catalla, qiise fuerunt ipsius Antonii 
in ballivA vestrA, die quo obiit, sine dilatione capiatis in manum nostram, 
& ea salvb custodiri facias, donee aliud indb praeceperimus.

Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, iv. die Martii.

Eodem modo mandatum est Roberto de Wodehous escaetori cUra Trentam, 

Teste ut supra.

Custodia episcopatus Dunelm’ commissa.
A.D. 1311. 

A a . 4F dw .II. Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod 
commisimus dilectis Sc fidelibus nostris, Roberto 

RoT în Baygnard, & Roberto de Barton episcopatunr Dunolm’, 
4 E dw .i1 .1n . I I . cum castris & omnibus aliis pertinentiis suis, vacantem, &  

in Turr. Lend, itt manu nostrd existentem, custodiendum quamdiu nobis 
-S—55S55S placuerit; ita quod de exitibus, indb provenientibus, nobis 

respondeant ad scaccarium nostrum.
In cujus &c. Teste ut supra.

Et mandatum est constabulariis castrorum de episcopatu preedicto, quod 
eisdem, Roberto & Roberto, castra prsedicta, cum pertinentiis, liberent 
custodienda, unAcum episcopatu prsedicto, in formA prsedietd. In cujus, &c. 

Teste ut supra.
«

Et mandatum est niUitibuSf Uberis hominibust fir omnibus aliis tenentibus de 
^iscopatu pradictOy quod eisdem Roberto & Roberto, tanquam custodibus 
episcopalbs pradicti, in omnibus qua ad custodiam illam pertinent, in
tendentes sint & respondentes, siciit pradictum est. In cujus, &c.

Teste, ut supra.

Et mandatum est Roberto >de Wodhous, escaetori cilra Trentam  ̂ quod 
prafatis Roberto & Roberto, episcopatum pradictum, cum pertinentiis, 
simul cum*exitibu8, inde pqr ipsum perceptis, a tempore captionis ejusdem 
in manum Regis, liberet custodiendum in formA pradictA; ita quod ipsi 
ind^ R (^ ad ^enum valeant respondere.

Teste ut supra.

REX dilectis & fidelibus suis, Roberto Baignard & Roberto de Barton, 
custodibus suis episcopates Dunelm’, salutem.

Quia Antonius nuper patriarcha Jerlm’, & episcopus loci pradicti, 
jam defunctus, nobis in diversis debitis, tam de tempore domini 
E. quondam Regis Anglia, patris nostri, quam nostro, die quo obiit, 
tenebatur ;

Vobis mandamus qu6d omnia bona & catalla, qua fuerunt ipsius An* 
tonii in episcopatu pradicto, die quo obiit, per visum Sc testimonium 
proborum & legalium liominum, in manum nostram capiatis, & ea salvb, 
& absque distractione aliquA, custodiri faciatis, donee aliud a nobis ind^ 
babueritis in mandatis, & de bonis & catallis iilis, id quod pro terris 
episcopates priedicti excolendis & seminandis in instant! seisina quadra- 
gesimali necessarium fuerit, per indentiiram, inter vos & e.vecutores testa- 
menti prafati episcopi, vel unum eorum, ind  ̂conficiendam, capiatis.

Volumus enim eisdem cxecutoribus de eo, quod sic ceperitis ad opus 
nostrum, debitam ollocationem fieri in debitis supradictis.

Teste, ut supra.

Et memorandum, quod prcediclus Robertus Baignard fecit sacramentum 
coram dominis, cancellario' fir thesaurario apud London*, dido quarto die 
Martii, qubd ben̂  fir f  deliter $e habebit in custodid episcopatds pradicti.

Et data est potestas eidem Roberto Baignard, per breve Regis, recipiendi 
hujusmodi sacramentum d preefato Roberto de Barton.

Gilbertus de Clare comes Gloucestr’ custos regni constituitur.
A . D .1 3 1 1 . 

A n. 4  Edw. II* Re x  arcbiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, 
comitibus, baronibus, miiitibus, libere tenentibus, 

communitatibus, vicecomitibus, & omnibus aliis ministris, 
baliivis, & fidelibus suis, ad quos, &c. salutem.

Sciatis qubd nos, de circumspectione, industriA, & fide- 
M sssiM  litate dilecti l̂epotis & fidelis nostri Gilbertr de Clare, 

comitis Gloucestr’ & Hertford’, specialiter confidentes ; 
Ipsum comitem, custodem nostrum dicti regni, oc locum nostri||n in 

eodem regno tenentem, pro pace & tranquilitate popufi dicti r^ni nostri 
melifis conservandA, constituimiis per prsesentes, quamdi^ in partibus

Vot. IT.

Scotise, in quibus pro expeditione guerrae nostrse ibidem jaiu sumus, moram 
fecerimus, vel aliqd ind^ duxerimus ordinandum.

Et ideb vobis* mandamus qu6d eidem comiti, tanquam custodi nostrit 
dicti regni, & locum nostrum tenenti in eodem, in hiis quae ad dictam 
custodiam pertinent, intendentes sitis obedientes & respondentes.

In cujus, ^c . quamdiu nobis placuerit, duraturas.

^Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, iv. dieMartii.

Per breve de private sigillo.
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Ad Papavi responsm'ice ; ^  quod jura  coroncB,juramenti vinculo, tudri Hex tenetur.

A . D . i j i i .  
A n. 4  Edw. II. Papas Rex, devota pedum oscu^ beatonmi. Dudum,

___ pater sanctissimfe, suggesto apostolatiii vestro, veri-
Rot R o m  &Franc. tamen suppressa, ftilectum clericum nostrum Wal-
4 E d w .ll.rn .a 3  d. terum de Bedewynde, se in thesaurariam ecclesiae beati 

inTurr. Lend. Petri Eborum intrusisse, & Franciscum Gaietani ab eSdem 
contra justitiam spoliSsse, ut collationem dicto clerico 
nostro factam perj» clarae memori®, dominum E. genitorem 

nostrum, de thesaurariS, pr®dicti revocaremus, & dictum Franciscum ad 
ipsam thesaurariam restitueremus, curavit vestra beatitudo litteratorife nos 
rogare.

Nosque, ob certas rationes, mandatum apostolicum in praemissis adini- 
plere non valentes, qusdam jus collationis prsedictse tangentia, pro vestr® 
paternitatis conscientia serenand^, vestrae clementise tunc transmisinuis 
exhibenda; humiliter suppUcando, ut, super dictS collatione, occasione 
hujusmodi suggestionis, processum aliquem fieri, aut quod memoratus 
Walterus, eopraetextu indebit^ gravaretur, non permitteret vestra paternitas 
reverenda, qti£e a vestrse benignitatis memoria fore non credimus aliena.
, Verhm, pater pie, jam de novo, occasione suggestionis illius, vobis iteratb 
factffi, litteree* de citaiido dictum clericum nostrum, quod infra certum 
termfnum, in eisdem litteris contentum, personaliter coram vobis com- 
pareat super prsmissis, prjefato Francisco responsurus, ^ vestrse sancti- 
tatis curiS, ut intelleximus,,emanRrunt.

Et quia per citationem hujusmodi, & ejus executionem, si procederent, 
^ampna gravissima, & prsejudicia intolerabilia, nobis & corona ac regias 
dignitati nostrge irrogarentur, prout per litteras nostras vestree beatitudini

alias duximus explanandiim, prsefato Waltero viam prseclusimusfie,'€X*hdc 
causa, vestro conspectui preesentandi.

Quocirca sanctitati vestrse devotis precibus supplicamus, quatinus ad 
nos, h  ad jus nostrum regium, cujus defensioncm prsecipuam in vobis, 
velud in patre provide & filii zelatore, residere speramus, piae affectionis 
paternae & benivolentise assuetse intuitum convertentes, processum aliquem, 
virtute suggestionis hujusmodi, contra dictum clericum nostrum, super 
collatione pradicta fieri; seu ipsum clericum, cujus defehsorem, ratione 
juramenti, quo ad conservationem dicti juris nostri regii astringimur, in 
hac parte nos decet esse, eo prsetextu indebit^ inquietari non permittat 
vestna paternitas sacrosancta.

Profectb, pater sancte, & si nos tepidos in dicto negotio redderemus, 
vel ali^s vellemus permittere illud conniventibus oculis prseterire, magnates 
tamen & proceres regni nostri, qui ad defensionem coronse & dignitatis 
nostrse  ̂ regise, ex consimiU vinculo juramenti sunt astricti, jus nostrum 
hujus taiiter deperire nuliatenus sustinerent.

Conservet, &c.
Dat’ apud Berewycum super Twedain, in Scotid, ix. die Martii.

• • Per breve de private sigillo.

Consimiles littera diriguntur eidem summo pontificif pro magistro Johanne 
Busshy de prabendd de Styvelyngtorit 8̂c. ut supra usque i6i, explanand* 
vestre sanctitati devotis precibus, &c. ut supra, de verbo ad verbum.

A d F. cardinalem ; quern Rex aspere redarguit quod, ad ejus suggestionem, litterce dtatorice a curid Romani
prodierunt, pro nepote suo.

A . D .  1 3 1 1 .  
A n. 4  Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
4Edw . II.m .23 .d . 

in Turr. Lend.

VENERABILI in C h r i s t o  patri, domino F. Dei gratis, 
sanctee Mariee in Cosmedyn dyacono cardinali, Ed- 

wardus, &c. salutem.
Admiramur non modicum, & gravis anxietatis puncturis 

variis conturbamur, dum illos, quos regiis atfectibus spe- 
cialiter conjunximus, & honoribus ac utilitatibus prosperis 
per nos & nostros desideravimus augmentari, malum pro 

bono, & odium pro dilectione nobis reddentes, jura nostra regia, quorum 
ipsos conservatores benivolos & defensores praecipuos sperabamus, con- 
spicimus pro viribus impugnare.

San^, ut intelleximus, ad vestri suggestionem, licet per veri suppres- 
sionem, qusdam Utteice de citando dilectum clericum nostrum Walterum 
de Bedewynde, quod corain domino summo Pontifice, infra certum term!-, 
num, compareat, super collatione sibi factS per, clarse niemori®, dominum 
E. genitorem nostrum, de thesauraria, in ecclesiS beati Petri Eborum, 
Francisco Gayetani, nepoti vestro responsurus, jam de novo a Romana 
curiS. emanSrunt.

De quo, aliis non modichm admirantibus, gravihs cogimur admirari, 
prsBsertim quod vos, cui super cltatione hujus, ali^s per vestri consimilem 
suggestionem procurata, dampna & prasjudicia intoleraliilia quae ex cita- 
tione praedictS, & ejus executione, si processissent, nobis, & coronae, ac

regice dignitati nostr® evenissent, vobis, velud regii honoris & commodi 
zelatori, significavinius:

Cui etiam archidiaconatum Richemund’ in ecclesi^ praedicta, quern di- 
lecto clerico & tliesaurario nostro, Johanni de Sandale, mere jure nostro, 
contuleramus, ob vestri promotionem & honorem, & ut exindfe ad nostri & 
nostrarum utilitatum augmentationem procurandam essetis strictius obli
gati, ex nostrd collatione recipiendum, vobis duximu^ concedendum, Vobis 
super praemissis nostras literas specialiter*dirigentes:

Velletis tam gravia, & coronae & juri nostro regio ita praejudicialia, nuIlS 
responsione nobis per vos prius ftictu, in hic parte, fieri procurare.

Quocirca vos duximus deprecandos, quatinus ab hujus impugnatione 
juris nostri regii, & indebit^ vexatione dicti clerici nostri velitis desisiere, 
& desisti ab aliis procurare ; ut sic in hiis quse erga regiam benivolentiam 
desideraveritis prosperari, efficiamur in gratis favorabiiihs liberales.

Nolumus enim vos latere, qu6d defensioni dicti clerici nostri in pr»- 
missis deesse non possiimus ullo modo, eo qubd- ad conservationem dicti 
juris nostri vinculo juramenti astricti sumus, & nostrum interesse specia- 
liter versatur in negotio antedicto.

Bat' u^ supra.
Per breve de private sigillo.

A d  Papam, pro Guidone de fa Fed, consanguineo Regis.
A .D . 1311. ■pAPriE Rex. devota pedum oscula beatorum. Nuper, 

An. 4  Edw. II. ^  pater sanctissime, vestri apostolaths gratia munitica,
Rot.Romij Franc Isabellam Reginam Angliae, consorjpm nostram karissi- 
4Edw.ii.m.a3.d! mam, in ^uis favore praveniens speciali, uni personee 

in Turr. Lond. idonese, per dictam consortem nostram nominandse, de 
= : = = =  beneficio ecclesiastico, ad collationem veuerabilis patris 

archiepiscopi Cantuar* pertinente, in civitate vel diocese 
Cantuar’, quod persona sic nominanda duceret acceptand’, quamprimum 
ad id offerret sc facultas, voluit provideri, certis ad hoc per apostolicum 
rescriptum executoribus deputatis; unde vestrse clementiae ad grates as- 
sur^mus spedales.

de
tiam, & tenorem praedicti rescript! apostolici,  ̂
de Mmdenstan dlctse diocesis, & de collatione pnefati archiepiscopi, post- 
modum vacante, dilecto clerico & consanguineo nostro, magistro Guidoni 
^e  la Val, per dictam̂  consortem nostram ad hoc nominate, auctoritate 
benignitatis vestrie, eis in h&c parte commissi, debits providerunt, & ipaius 
procuratorem in possessionem pr»libatse ecclesise, prout ad ipsorum of.- 
ficium pertinuit, induxerunt.

s  *
,  Verhm, pater pie,* quia, ut jam nostro auditui est relatum, quidam 
magister Stephanus de Hpselingfeld, nitens  ̂provisionem prsedictam, non 
sine grari sedis apostoli^ olTensI, pro viribus inpugnare, & prsedictum

clericum & consanguineum nostrum elTectu provisionis illius illicit  ̂ de- 
fraudare, fingensque se ad dictam ecclesiam jus habere contra dictum con
sanguineum nostrum, ad vestne sanctitatis curiam nppellationem inter- 
posuit super negotio memorato ;

Nos, considerantes gratiam pnedictam, ob memoratie consortia nostr» 
honoris augmentum, ex vestrH affluent! benevolentifi effluxisse : consideran- 
tesque plenis affectibus dictum consanguineum nostrum, quern innumera 
virtutum insignia condecorant; ac etiam id, qu6d per prsedictos executores 
est rit^ factum in praemissis, apud vestratn beatitudinem peculiar! favore 
& gratis comrauniri.

Sanctitati vestrse affectuosis precibus supplicamus, quatinus dictam gra* 
tiam vestram dignemini effleaciter defensare, & prsedicto consanguineo 
nostro, [ne] super prsemisSis indebit^ fatigetur, aut gratia, qu^ eum vestra 
pietas in hdc parte prsevenit, frustretur, in su& justiti& patroclnium favo* 
rabile impertiri; sic in eundem consanguineum nostrum oculos liberalis 
gratise, nostri & dictee consortia nostrse optentu, si placeat, convertentes 
quod, per eifectum laudabilem, preces nostras  ̂ quas vestne patemitati 
sacrosanctse ex corde porrigimus pro £odem, sibi sentiat fructuosas.

Conservet, &c.

apud Berewycum super Twedam in Scotia, x. die Hartii.

Per breve de private sigillo.
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A d Pap(B camerarios, pro prcefato Gmdone de la Val.
MD. 1311- 

An. 4Edw . !I.

R o t .R o m . & F r s n c . 
4£dw. Il.m . a3.1l. 

i n  T u r r .  L o n d .

Re x  venerabili in C h r f s t o  patri, domino B. titiili 
sanctorum Johannh & Pauli» presbitero cardinal, 

dominl Papae camerario, amico, &c. Edwardus, &c. salutem 
& sincerae- dilectionis affectum.
• Dudum sanctis.simus in C h r i s t o  pater, doniinus sum- 
nius Fontifex, ex sud gratia-munificS, uni persons idone«e 
perlsabellam Reginam Anglis, consortem nostrum karis> 

simam nominandae, de beneficio ecclesiastico, ad coilationetn venerabilis 
patris archiepiscopi CantuaF pertinente, in civitate vel diocese Cantuar’, 
quod persona sic nominanda duceVet acceptand^ quamprimum ad id 
offerret se facultas, voluit provider!, certis ad hoc per apostolicupi re- 
scriptiim executoribus deputatis;

Qui quidein executores de ecclesi  ̂ de Maidenstan dictae diocesis, ad 
collationem dicti archiepiscopi pertinente, & postmodum vacante, dilecto 
clerico & consangnineo nostro magistro-Guidoni de la Vale, & ad ioc no- 
minato, auctoritate sedis apostohcse, ois in hSc parte commissi, provi> 
derunt, & ipsius procuraSorem in possessionem preedict® ecclesi® indux- 
eriint.

Jamque, ut intellexiinus, quidam magister Stephanus de Haselingfeld, 
nltens provisionem pr®dictaiu pro viribus impugnare, & pr®dictum cleri- 
cum & consanguineum nostrum • effectu provisionis predict® defraudare, 
ffngensque se ^  dietam ecclesiam jus habere, contra dictum consanguineum

nostrum ad curiam Romanam appellationem interposuit .super negotio 
antedicto: '

Et quia gratia hujusmodi, ex apostolicel benevolent! ,̂ ob prsfa^® consortis 
nostr® honoris auginentum emanavit, & ad promotionem pr®fa{jj consan
guine! nostri pradilecti, per prsdictos executores jam deducitur incflfectum, 
propter quod felicem eventum negotii iilius totis desideriis anelamus ;

Nos, de vestr® probat® dilectionis puritate pienam fiduciam reportantes, 
sperantesque qubd circa optatam expeditionem eorum, qu® regiis affectibus 
sic specialiter coiijiinguntur, velitis, juxta assuetam benivolentiam, operam 
apponere diligentem j

Vestram paternitatem affectuosis precibus requirinius & rogamus, qua- 
tinus, ut dicta gratia sedis apostolic® ejusdem favoris benivoU pr®sidio 
defensetiir, & ut niemoratus consanguineus clericus noster effectu provi
sionis pr®dict® non defraudetur, velitis, si placet, nostri intuitu, erga 
dictum dominum summum Fontificem, cui super hiis nostras preces diri- 
gimus speciales, partes vestras efficaciter interponere, & alias ad hoc juxta 
vestram circumspectionem auxilium apponere oportunum ; ita qu6d vobis 
exind  ̂ ad grates teneri debeamus meritb speciales.

Dat' apud Berewycuin super Twedam in ScotiS, xiv. die Martii.

Eodem modo scribitur domino A. tituli sanctte Sabin<e presbitero cardinaHy 
domini Papa camerario.

A d  procuratores regios in ciirid Romand, pro dido Guidons.

Re x  dilecto clerico suo, maglstro Andre® Sapiti, sa- 
luteni.

A . D . 13T1.
A n. 4  Edw. II.

Rot.Roi^Franc Negotia, dilectum clericum & consanguineum nostrum, 
4Edw.ii.m.a3.d! magistrum Guidonem de.la Val, super provisione ecclesi® 

in Turr. Lond. de Maydenstan, Cantuar' diocese sibi, ad nominationem
' ■ ^ 1— Isabell® Regin® Angli®, consortis nostr® karissim®, auc

toritate sedis apostolic® facta, cohtingentia, de quibus per 
dilectum vallettum nostrum Willielmum de Maidenstan, latorem pr®sen- 
tium, poteritis plenitis informari, vobis specialiter commendamus;

Mandantes quatinus, ut gratia sedis apostolic®, ob diet® consortis nostr®

honoris augmentuffi factii, in hUc parte, ethcaci diet® sedis pr®sidio de- 
fensetur, & ut idem consanguineus noster, cujus promotionem corditer 
affectamus, effectu provisionis pr®dict® non frustretur, omnem diligentiam, 
consilium, & auxilium, qu® poteritis, apponatis; ita qubd vestr® circuln- 
spectionis industriam debeamus ind  ̂ meritb commendare.

Dat' ut supra.

Eodem modo scribitur magistro Martinoy alteri procuratorum Regis in 
curid Romand.

Dat ut supra.

A d Regem Francue, de credentid.

EXCEIjLENTISSIMO principi, domino ac patri karis-.i 
simo, domino Philippo, D e i  gratia, Regi Franci® 

iUustri, Edwardus, &c. salutem, & ad vota successiis pro- 
speros ac felices.

Chm mittamus dilectum & fidelem nostrum Gerardum 
de Salvayn railitem, & dilectum clericum nostrum magis- 

■' trum Rogerum de Heslarton, ad vestr® serenitatis pr®-
sentiam, pro quibusdam negotiis, nos specialiter tangentibus, vobis ex 
partfe nostra seriosihs exponeudis;

A . D . 1311. 
An.4Ediv. 11.

Rot. Rom.&Fr:inc- 
4£dw.IT.tn.a3.d>  

in ceduia 
in Turr. Lond.

Vestr® gratuit® paternitatis benevolent!® affectuosis precibus supplica- 
mus, quatinus pr®fatis, militi & clerico, ac eorum alteri, in hiis, qu® 
vobis ex parte nostra exposuerint, vel exposuerit vivfl voce, velitis fidem 
credulam adhibere, & exponenda per ipsos, vel eorum alteruin, favorabiliter 
exaudire.

Pat’ apud Berewycum super Twedam in Scotid, xviii. die Martii.

Per breve de privato sigillo.

Inhihitio tomeamenti apud Leycestriam.
A . D .1311 . 

An. 4 R ^ v. II.

Claus. 4 Edw. II.
n t .  I I .  d .  

in Turr. Lond.

Re x  vicecoraiti Leyc*, salutem. Chm nuper, antequam 
iter arripuimus versus partes Scot!®, ad rebellionem 

Scotorum, inimicorurfi & rebelliiim nostrorum, cum D e i  

adjutorio, reprimendam, in singulis comitatibus regiii 
nostri fecerimus public  ̂ proclamari, ne quis comes, baro, 
miles, sen alius quicumque, torneare, burdeare, justas fa- 
cere, aventuras qu®rere, seu alias ad anna ire pr®sumeret, 

duni moram faceremus in partibus Scoti® supradictis ;
Ac jam intellexerimus qubd quidam, ad burdeandum apud Leycestriam, 

sunt in proximo* c^pnventuri;
Tibi pracipimus qu6d, in dietd vllld de Leycestria, & locis aliis in bal-

livd' tud, ubi expedire videris, piiblice proclamari, & ex parte nostrd 
hrmiter inhiberi facias, ne quis comes, baro, miles, seu alius quicunque, 
sub forisfacturd terrarum & tenementorum, & omnium qu® nobis foris- 
facere posset, apud dietam villam de Leycestrid, vel alibi infra regnum 
nostrum, tonieare, burdeare, justas facere, aventuras quffirere, seu alids 
ad arma ire prssumat, quamdiu in dictis partibus Scoti® steterimus; sicut 
superius est expressum.

Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, xx. die Martii.

Pei; breve de privato sigillo.

Hcnricus de Percy custos episcopatus Dunehi constituitur.

A. D. 1311. O E X  omnibus ad quos, salutem. Sciatis quod 
^ c o m m i s i m u s  dilecto consanguineo & ffdeli nostro 

Rot. Fin. ^  Henrico de Percy, ^piscopatum Dunelm', vacantem, & 
4  Edw. II. m. 16. manu nostrd existentem, cum castris &  omnibus 
in Turr. Lond. terris & tenementis, ad pr®dictum episcopatum pertinen-

----- tibus, custodiend’ durante vacatione episcopates pr®dicti;
. percipiendo, pro custodid illd de exitibus episcopates 

pr®dicti, trescentas marcas per annum, si tanto tempore duraverit vacatio 
pr®dicta:

Et, si raajori vel minori tempore duraverit quam per annum, tunc idem 
Henriciis de dietd summd percipiat pro ratd temporis, quo duraverit 
vacatio supradicta;

Ita, videlicet, quod de omnibus exitibus episcopatds, ac terrarum & 
tenementorum illorum, nobis ad scaccarium nostrum, per manus dilecti 
plericp nostri Roberti de Barton (quern per alias nostras patentes litteras

constituimus rcceptorem nostrum exitmim illorum) per rationabilem com- 
putationeni, ind '̂ ad idem scaccarium per dictum Robertum reddendam ; 
& per testimonfhm pitedicti Henrici, ad plenum respondeatur.'

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Berewycum super Twedam, xxvi. die Martii.

Per breve de privato sigillo.
• «

Et mandalum est militibus, liheris hominihus, 8; omnibus aliisy tenentibus 
de episcopatu pradicto, ac de castris, terriSy 8( tenementis, ad eundem epis-̂  
copatum pertinentibus, qudd eidem Henrico, tanquam custodi episcopates, 
castrorum, terratum, & tenementorum pradictonim, in omnibus qu® ad 
custodiam illam pertinent,, smt inteiidentes & respondentes, sicut pr®- 
dietum est. In cujus, &c.

Teste, ut supra.
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Pro Roberto de Barton, receptore exituum ejusdem episcopates.

A .D . 1311. 
A n. 4  Edw. II.

Rot. Fin*
4  Edw. II. 10 
in Turr. Cond.

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, cum 
commiserimus dilecto consanguineo, SfC. ut supra 

usque episcopatus preedicti;
. Nos, de fidelitate dilecti clerici nostri Roberti de Barton 

pleniCis conbdentes, constituimiis eundem Robertum re- 
-■ — ceptorem nostrum omnium exituum episcopatiis, terrarum

& tenementorum prsedictorum, durante dict& vacatione:
Ita quod idem Robertus de exitibus illis, per rationabilem computa- 

tionem, indfe ad scaccarium nostrum reddendam, & per testimonium prae- 
dicti Henrici, nobis ad plenum respondeat:

Et in officio illp, per annum, si tanto tempore dicta vacatio duraverit, 
vel si majori tempore vel minori duraverit quam per annum, tunc pro 

•  rat̂ l temporis quo duraverit, & officium illud tenuerit, percipiat h nobis 
tale feodum quale ille, qui tempore A. nuper episcopi loci illius, ultimo